CÂMARA MUNICIPAL DE ARARAQUARA

Página 1 de 1

INDICAÇÃO Nº 2882/2025

Indica os Serviços de Reparos Gerais e
Repintura dos bancos e mesas de concreto
da área externa do CRAS – São Rafael.

Indico ao Senhor Prefeito Municipal a necessidade de promover
entendimentos com o departamento competente, no sentido de promover os Serviços de
Reparos Gerais e Repintura dos bancos e mesas de concreto da área externa do CRAS – São
Rafael.

Solicitamos a realização de reparos e repintura das mesas e bancos de concreto
situados na área externa do CRAS – São Rafael.

Os mobiliários apresentam desgaste visível, rachaduras e pintura deteriorada
pelo tempo e uso constante, o que compromete a segurança e o conforto dos usuários, além
de prejudicar a aparência e conservação do espaço público.

Considerando que o CRAS é um ambiente de acolhimento e convivência
comunitária, é fundamental manter seus equipamentos em boas condições de uso,
garantindo um espaço agradável, seguro e funcional para todos que frequentam o local.

Certo de contar com a atenção e a colaboração de Vossa Excelência, coloco-me
à disposição para quaisquer esclarecimentos que se fizerem necessários e aproveito a
oportunidade para reiterar os votos de elevada estima e consideração.

Sala de Sessões “Plínio de Carvalho”, 9 de junho de 2025.

MARCELINHO

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 42WJ1DK42C68NV57
		2025-06-09T16:29:43-0300
	Câmara Municipal de Araraquara
	Assinatura

		2025-06-09T16:29:43-0300
	Câmara Municipal de Araraquara
	Assinatura